



PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS - SINTÉTICO

OBRA: MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SISTEMA DE IMPERMEABILIZAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA DO TCE/TO

PROPRIETÁRIO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 25.053.133/0001-57

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 0,00%

LOCAL: AV. JOAQUIM TEOTÔNIO SEGURADO, QUADRA 102 NORTE, CJ. 01, LTS 01 E 02 - PLANO DIRETOR NORTE - PALMAS/TO

B.D.I.: 26,63%

BANCOS: SINAPI - 12/2022 - TOCANTINS e SBC - 02/2023 - TOCANTINS

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	85	2,46	3,11	264,35	0,22 %
2	LTC24	Próprio	DEMOLIÇÃO DE SISTEMAS IMPERMEABILIZANTES DE BASE ASFÁLTICA	m²	275	4,08	5,16	1.419,00	1,20 %
3	LTC16	Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UM CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF 06/2018	m²	275	132,38	167,63	46.098,25	38,87 %
4	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF 06/2018	m²	365	27,83	35,24	12.862,60	10,84 %
5	98554	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF 06/2018	m²	180	52,34	66,27	11.928,60	10,06 %
6	101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF 11/2020	M	90	44,09	55,83	5.024,70	4,24 %
7	87760	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 3CM, ACABAMENTO REFORCADO. AF 06/2014	m²	85	49,47	62,64	5.324,40	4,49 %
8	LTC15	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA DE ALUMÍNIO, PARA ACESSO AO RESERVATÓRIO	UN	7	358,65	454,15	3.179,05	2,68 %
9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	325	15,66	19,83	6.444,75	5,43 %
10	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	100,94	127,82	7.669,20	6,47 %
11	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	4.235,20	5.363,03	5.363,03	4,52 %
12	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	4.481,39	5.674,78	5.674,78	4,78 %
13	011775	SBC	SERVENTE PARA LIMPEZA EM OBRAS	MES	1	3.285,43	4.160,34	4.160,34	3,51 %
14	LTC25	Próprio	REMOÇÃO DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 5M³	UN	7	360,22	456,14	3.192,98	2,69 %

Total sem BDI								R\$	93.667,81
Total do BDI								R\$	24.938,22
Total Geral								R\$	118.606,03